



TSKRP008JE31

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo na akci:

„Modřanská SÚ, Praha 4, č. akce 13311“číslo smlouvy objednatele: **A/3/19/4230/82**číslo smlouvy zhotovitele: **1 9 2 2 0 5 4****I.****Smluvní strany****1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.**

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

přičemž při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

- osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav

Pavla Chaurová, technik oddělení přípravy a realizace oprav

2. Zhotovitel:**1) SILNICE GROUP a.s.**

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 - Nové Město

IČO: 62242105

DIČ: CZ62242105

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12069

zastoupena: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva

Petrovou Ryplovou, členem představenstva

(Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva samostatně.)

email pro účely fakturace: pochmanova@silnicegroup.comkolarova@silnicegroup.com

dále též jako „vedoucí společník“

a

2) ZNAKON, a.s.

Sídlo: č.p. 44, 386 01 Sousedovice

IČO: 26018055

DIČ: CZ 26018055

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spis. zn. B 1048

zastoupená: Bc. Václavem Oubrechtlem, předsedou představenstva

Ing. Tomášem Havlíkem, členem představenstva

Ing. Evou Machovou, členkou představenstva

(Společnost zastupují vždy alespoň dva členové představenstva společně)

dále též jako „společník“



ty. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve společnost s názvem: "Společnost Modřanská SÚ" s vedoucím společníkem společnosti SILNICE GROUP a.s., zastupujícím na základě plné moci společníka ZNAKON, a.s.

II. Předmět Dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. A/3/19/4230/82 (objednatele) a č. 1922054 (zhotovitele) ze dne 11.10.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 28.07.2020 (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.

Vícepráce spočívají v nezbytném rozšíření prostoru křižovatky, a to z důvodu zajištění plynulého a bezpečného průjezdu BUS v rámci stanoveného DIO.

Dále vícepráce spočívají v sanaci poškozených stávajících kanalizačních přípojek UV pomocí textilních rukávů, a to na základě skutečnosti zjištěné při detailní prohlídce kanalizace.

Méněpráce spočívají v odpočtu nerealizovaných prací (doměrky) pro II. etapu, a to na základě skutečně provedeného a geodeticky zaměřeného rozsahu prací.

Soupis víceprací a méněprací dle Dodatku je uveden v jeho příloze č. 1.

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. 6. Smlouvy (Platební podmínky), jak je níže uvedeno.

III. Změna čl. 5. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy se mění takto:

Původní cena bez DPH:	62.950.000,04 Kč
DPH 21%:	13.219.500,01 Kč
Původní cena vč. DPH:	76.169.500,05 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:	62.196.588,38 Kč
DPH 21%:	13.061.283,56 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 1 vč. DPH:	75.257.871,94 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:	858.645,35 Kč
DPH 21%:	180.315,52 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:	1.038.960,87 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:	- 2.935.984,14 Kč
DPH 21%:	- 616.556,67 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:	- 3.552.540,81 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:	60.119.249,59 Kč
DPH 21%:	12.625.042,41 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 2 vč. DPH:	72.744.292,00 Kč

2. Ostatní ustanovení čl. 5. odst. 5.1. Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 1 a dodatku č. 2 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

IV.

Změna čl. 6 Smlouvy (Platební podmínky)

1. Čl. 6. odst. 6.3. Smlouvy se mění takto:

6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečeti Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečeti, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečeti ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č. 1 - Soupis provedených více a méněprací dle dodatku č. 2
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne

30. 12. 2020

za Objednatele:

Mgr. Jozef Sincák

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m. PRAHY, a.s.
Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1
70

za Zhotovitele:

Ing. PETR DUCHEK, MBA
místopředseda představenstva

SILNICE GROUP a.s.

Bc. Václav Oubrecht
předseda představenstva

ZNAKON, a.s.

Ing. Tomáš Havlík
člen představenstva

ZNAKON, a.s.

ZNAKON, a.s.

č.p. 44, 386 01 Sousedovice

IČ: 260 18 055

DIČ: CZ26018055

Tel.: +420 383 321 445; Fax: +420 383 322 553

OR KS České Budějovice, odd. B, vložka 1048 20

REKAPITULACE

ZBV č.2	Méněpráce	Vícepráce	Celkem	Druh změny
Vrstva SC - pro průjezd BUS				
Sanace kanalizačního potrubí				
Nedofakturované položky II.Etapa	-2			
CELKEM	-2			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ
Celkem SO 101 - Komunikace				
	D	HSV	Práce a dodávky HSV	
	D	5	Komunikace	
1	K	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2
2	K	113107131	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm ručně	m2
3	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4	m3
4	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m (15x km)	m3
5	K	997013801R	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 (cena ověřena poplávku na území hl. m Prahy a blízkého okolí)	t
6	K	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2